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I I I Til lovforslag nr. L 3. Skriftlig fremsættelse (28. november 2007) . I 

Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring aff forskellige love 
på Miljøministeriets område m.v. (Undtagelse 
fra indførelse i Lovtidende af tekniske specifika- 
tioner m.v.). 

(Lovforslag nr. L 3). 

Lovforslaget er en genfremsættelse af: forslag 
til lov om ændring af forskellige love på Miljø- 
ministeriets område m.v. (Undtagelse fra indfø- 
relse i Lovtidende af tekniske specifikationer 
m.v.) (L 3), som blev fremsat for Folketinget den 
3. oktober 2007.' Lovforslaget blev førstebe- 
handlet den 9. oktober 2007 og henvist til Miljø- 
og Planlægningsudvalget. Lovforslaget bortfaldt 
i forbindelse med folketingsvalget, der blev ud- 
skrevet den 24. oktober 2007 og afholdt den 13. 
november 2007. 

Lovforslaget er identisk med det tidligere 
fremsatte lovforslag. Som en følge af regerings- 
omdannelsen er miljøministeren dog ændret til 
klima- og energiministeren i lov om C02-kvoter, 
ligesom der er foretaget en ændring af ikrafttræ- 
delsesbestemmelsen. 

Med lovforslaget foreslås der i forskellige 
love på Miljøministeriets område m.v. indsat 
hjemmel til, at miljøministeren henholdsvis kli- 
ma- og energiministeren kan fastsætte regler OlTI, 
at nærmere angivne internationale vedtagelser 
og tekniske specifikationer efter en konkret vur- 
dering ikke indføres i Lovtidende. 

Lovforslaget er hovedsageligt en videreførelse 
af en allerede eksisterende ordning på Miljømi- 
nisteriets område, hvor det ved kongelig anord- 
ning nr. 1603 af 20. december 2006 er bestemt, 
at visse tekniske forskrifter fastsat i medfør af en 
række love inden for Miljøministeriets område 
ikke indføres i Lovtidende. I forlængelse heraf 
foreslås der med lovforslaget indført en tilsva- 
rende adgang til også i nærmere bestemte tilfæl- 
de at kunne undtage visse internationale vedta- 
gelser fra indførelse i Lovtidende. 

Hvor en forskrift omfattet af lovforslaget und- 
tages fra indførelse i Lovtidende, foreslås det, at 
miljøministeren henholdsvis klima- og energi- 
ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om, 
hvorledes oplysning om indholdet af forskrifter- 
ne i stedet kan fås. Det forudsættes, at miljømi- 
nisteren henholdsvis klima- og energiministeren 
i hvert enkelt tilfælde overvejer, på hvilken 
måde det er mest hensigtsmæssigt at give ad- 
gang til oplysning om indholdet af de undtagne 
forskrifter. 

Baggrunden fbr.lovfbrslaget er, at der med lov 
nr. 305 af 19. april 2006 om ændring af lov om 
udgivelsen af en Lovtidende og en Ministerialti- 
dende (Lovtidende i elektronisk form) sker en 
ophævelse af den eksisterende kongelige anord- 
ning. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til lov- 
forslaget og de ledsagende bemærkninger, skal 
jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje 
Tings velvillige behandling. : 홢 - 홢 ' ' ' 


